
                                                                                               

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE f.f. N° 2198  DEL 11/11/2022 

STRUTTURA PROPONENTE: UOC POLITICHE E GESTIONE DELLE RISORSE UMANE

OGGETTO:

Rinnovo rapporti di collaborazione coordinata e continuativa di TPALL, fino al 31
dicembre 2022,  per garantire l’operatività del sistema di ricerca e gestione dei
contatti di casi COVID – 19

Estensore :  Francesca Sciamanna 

Il direttore amministrativo Dott.ssa  Simona Di Giovanni ha espresso parere FAVOREVOLE.

Proposta firmata digitalmente da Dott.ssa Simona Di Giovanni in data 11/11/2022 

Il direttore sanitario Dott.ssa  Antonella Proietti ha espresso parere FAVOREVOLE.

Proposta firmata digitalmente da Dott.ssa Antonella Proietti in data 11/11/2022

Il funzionario addetto al controllo di budget con la sottoscrizione del presente atto, attesta che lo
stesso non comporta scostamenti sfavorevoli rispetto al budget economico.

Proposta firmata digitalmente dal Direttore della UOC Pianificazione e Programmazione Controllo
di Gestione Bilancio e Sistemi Informativi

Dott.ssa Patrizia Boninsegna in data 11/11/2022

Il dirigente sottoscrivendo il presente provvedimento, attesto che lo stesso, a seguito dell'istruttoria
effettuata,  nella  forma e  nella  sostanza è  totalmente  legittimo,  ai  sensi  dell'art.  1  della  L.  n°
20/1994 e ss.mm.ii.  assumendone di conseguenza la relativa responsabilità, ex. Art. 4, comma 2,
L. 165/2001, nonché garantendo l'osservanza dei criteri di economicità, di effica di pubblicità, di
imparzialità e trasparenza di cui all'art.1, comma 1° L. n° 241/1990, come modificato dalla L. n°
15/2005.

 

Responsabile del procedimento

 Francesca Sciamanna  

Proposta firmata digitalmente da Francesca
Sciamanna in data 10/11/2022

Il Direttore

 Rocco Doganiero  

Proposta firmata digitalmente da Dott. Rocco
Doganiero in data 10/11/2022

Atto soggetto al controllo della Corte dei Conti: NO

Il presente atto si compone di n° 6 pagine e degli allegati che ne formano parte integrante e 
sostanziale.

Pag 1 di 6



                                                                                               

 

OGGETTO:

Rinnovo rapporti di collaborazione coordinata e continuativa di TPALL, fino al 31
dicembre 2022,  per garantire l’operatività del sistema di ricerca e gestione dei
contatti di casi COVID – 19

IL DIRETTORE UOC POLITICHE E GESTIONE DELLE RISORSE UMANE

VISTO il Decreto Legislativo 30 dicembre 1992, n. 502 e ss.mm.ii.;

VISTO l’Atto Aziendale, approvato con deliberazione aziendale n. 2111 del 22.11.18 ed approvato
con Decreto del Commissario ad Acta n. U00501 del 13/12/2018;

PREMESSO che con deliberazione n. 1791 del 26 settembre 2022 si è disposto il rinnovo, degli
incarichi di collaborazione coordinata e continuativa di tecnici della prevenzione nell’ambiente e nei
luoghi di lavoro (TPALL), per 12 ore settimanali e un compenso orario lordo pari a €.26,00, al fine
di garantire l’operatività del sistema di ricerca e gestione dei contatti di casi Covid-19, fino al 30
novembre 2022, e di seguito indicati:

Basili Massimo

Bragaglia Gabriele

De Angelis Francesco

Moscatelli Luca

Pedica Sara

Rossi Marco;

EVIDENZIATO - che con nota prot.n. 73391 del 5 ottobre 2022, il Direttore UOC SISP – Servizio
Igiene Pubblica ha chiesto il rinnovo dei rapporti di collaborazione coordinata e continuativa dei
suddetti  professionisti,  per  continuare  a  garantire  numerose  linee  di  attività,  tra  cui  i  flussi
informatici e contact tracing dei casi Covid, obbligatoria fino al 31/12/2022, come previsto dalla
L.52 del 19/05/2022;

• che con la stessa nota viene evidenziata l’importanza dei rapporti in argomento, trattandosi di
operatori formati e divenuti essenziali per lo svolgimento delle funzioni COVID correlate;

RILEVATO che  l’Azienda  sta  procedendo  all’utilizzo  della  graduatoria  concorsuale  aziendale,
approvata con deliberazione n. 2027 del 30 settembre 2021, rettificata con deliberazione n. 2210

Pag 2 di 6



                                                                                               

del  2  novembre  2021  per  l’assunzione  con  rapporto  di  lavoro  a  tempo  indeterminato  di
collaboratore professionale sanitario Tecnico della Prevenzione degli Ambienti e Luoghi di Lavoro,
previsti nel Piano Triennale di Fabbisogno di personale 2020-2022 e tuttavia l’entrata in servizio
dei nuovi assunti è prevista nel corso dei mesi novembre e dicembre 2022;

• che con nota pec del 10/11/2022, il dott. Moscatelli Luca ha comunicato le proprie dimissioni del
rapporto di collaborazione coordinata e continuativa di TPALL, con ultimo giorno lavorativo il
14/11/2022;

RITENUTO di procedere pertanto al rinnovo, per 12 ore settimanali e un compenso orario lordo
pari  a  €.26,00 dei  rapporti  di  collaborazione coordinata e continuativa ai  dott.  Massimo Basili,
Gabriele Bragaglia,  Francesco De Angelis,  Sara Pedica e Marco Rossi,  fino all’assunzione dei
tecnici della  Prevenzione degli Ambienti e Luoghi di Lavoro a tempo indeterminato e comunque
non oltre il 31 dicembre 2022;

PRESO ATTO che il Dirigente, sottoscrivendo il presente provvedimento, attesta che lo stesso, a
seguito  dell’istruttoria  effettuata,  nella  forma  e  nella  sostanza  è  totalmente  legittimo,  ai  sensi
dell’art. 1 della legge del 14 gennaio 1994, n. 20 e ss.mm.ii.  assumendone di conseguenza la
relativa responsabilità, ex art. 4 comma 2, D.Lgs. del 30 marzo 2001, n. 165, nonché garantendo
l’osservanza dei criteri di economicità, di efficacia di pubblicità, di imparzialità e trasparenza di cui
all’art. 1, comma 1, della legge 7 agosto 1990, n. 241;

Nell’osservanza  delle  disposizioni  di  cui  alla  legge  del  6  novembre  2012,  n.  190,  recante
«Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica
Amministrazione»,

PROPONE

per i motivi espressi in premessa, che qui si intendono integralmente richiamati:

• di rinnovare,  per 12 ore settimanali e un compenso orario lordo pari a €.26,00, n. 5 rapporti di
collaborazione coordinata e continuativa di tecnici della prevenzione nell’ambiente e nei luoghi di
lavoro (TPALL), con sottoscrizione dei relativi contratti d’opera professionale, di seguito indicati,
fino all’assunzione dei  tecnici  della  Prevenzione degli  Ambienti  e  Luoghi  di  Lavoro a tempo
indeterminato e comunque non oltre il 31 dicembre 2022:

Basili Massimo
Bragaglia Gabriele
De Angelis Francesco
Pedica Sara
Rossi Marco;
• di dare atto che il  costo relativo per i  rinnovi di  n.  5 rapporti  di  collaborazione coordinata e

continuativa, imputati sul seguente sottoconto e prenotazione, verrà rendicontate tra le spese
afferenti all’emergenza COVID-19:

€.7.800,00 sul sottoconto n. 700113 prenotazione n. 113 sub 14.

Pag 3 di 6



                                                                                               

IL DIRETTORE UOC POLITICHE E GESTIONE DELLE RISORSE
UMANE

Dott. Rocco Doganiero 

Pag 4 di 6



                                                                                               

Il DIRETTORE GENERALE f.f.

In virtù dei poteri previsti:

• dall’art. 3 del D.Lgs. 502/1992 e ss.mm.ii.;

• dall’art. 9 della L.R. n. 18/1994 e ss.mm.ii.;

nonché dalle funzioni e dei poteri di cui alla deliberazione del Direttore Generale f.f. n.2163 del
03/11/2022;

VISTA la proposta di delibera sopra riportata presentata dal IL DIRETTORE del UOC POLITICHE
E GESTIONE DELLE RISORSE UMANE

PRESO ATTO che il Dirigente, sottoscrivendo il presente provvedimento, attesta che lo stesso, a
seguito  dell’istruttoria  effettuata,  nella  forma e  nella  sostanza  è  totalmente  legittimo,  ai  sensi
dell’art. 1 della L. n° 20/1994 e ss.mm.ii. assumendone di conseguenza la relativa responsabilità,
ex art.  4 comma 2, L. 165/2001, nonché garantendo l’osservanza dei criteri di economicità,  di
efficacia di pubblicità, di imparzialità e trasparenza di cui all’art. 1, comma 1°, L. n° 241/1990,
come specificato dalla L. n° 15/2005;

ACQUISITI i pareri del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario riportati in frontespizio;

D E L I B E R A

di adottare la proposta di deliberazione di cui sopra così come formulata rendendola dispositiva.

Il presente atto sarà pubblicato sul sito web istituzionale  www.asl.vt.it - Albo Pretorio on line, ai
sensi dell’art.32, comma 1 della Legge 69/2009 e dell'art. 12 L.R. Lazio 1/2011, nel rispetto della
normativa sulla protezione dei dati  personali  e autorizzare il  competente servizio Aziendale ad
oscurare eventuali dati non necessari rispetto alla finalità di pubblicazione di cui all’ art.5 lettera c
del Regolamento UE 2016/679;.

Il Direttore Amministrativo 
Dott.ssa  Simona Di Giovanni

Proposta firmata digitalmente 

Il Direttore Sanitario
Dott.ssa  Antonella Proietti

Proposta firmata digitalmente 

Il Direttore Generale f.f.
Dott.ssa  Antonella Proietti

Firmato digitalmente 

Pag 5 di 6



                                                                                               

  

 

Pag 6 di 6


	



